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Všetko stíchlo, zakrylo sa perinôčkou snehovou, 

len vločky sa na zem sypú tmavou nočnou oblohou.               
A v oblôčku svetlo svieti, náš vianočný strom, 

vôkol neho kŕdeľ detí, ožil tichý dom. 
A v tom dome láskou dýcha každá bytosť živá, 
čarovná je vianočná noc, krásna, podmanivá. 
Letia sane, dolu stráňou, na nich malé deti, 

už sa blíži Nový rok, ten čas rýchlo letí! 
Starý rok už odchádza, nový ide za ním, 

veľa šťastia, zdravia, lásky, to je naším prianím. 
Cez Vianoce vyber úsmev a daruj ho všetkým, 
dávaj si naň dobrý pozor, aby nebol riedkym. 

 
Vážení spoluobčania, v rýchlom behu dní nášho uponáhľaného sveta 
prišiel čas Vianoc. Čas sviatočný, čas výnimočný, čas priam zázračný.  
Vošiel do našich príbytkov so všetkým, s čím si spájame najkrajšie 
sviatky roka. Vianočné sviatky plné láskavosti, porozumenia, spokoj-
nosti a srdečnosti majú zafixované hlavne starší a radi toto posolstvo 
odovzdávajú zase svojim deťom.  
Nech čistá krása a úprimnosť sprevádzajúca vianočné sviatky pretrvá aj 
v ďalších generáciách. Lebo človek potrebuje k životu tak málo, 
nepotrebuje len najnovšie výdobytky vedy a technického pokroku, ale 
ukazuje sa, že najviac potrebuje práve lásku, dobrotivosť, pochopenie a 
vľúdnosť.  
Dôležitý je pocit, že máte vo svojej blízkosti spriazneného človeka, 
ktorý vám rozumie, vie a chce vám pomôcť. Na jagajúci sa stromček, 
štedrovečernú večeru a okamihy čarovných pocitov, ktoré sa nedajú 
ničím nahradiť, sa tešíme všetci. Najviac naše deti, pre ktoré má viano-
čný čas osobitné kúzlo. Je to čas očakávania, čas rozprávok, blízkosti 
rodičov, dobrôt a darčekov. Darujme im všetko, čo môžeme - hlavne 
však lásku a pocit domova. V domovoch rozvoniava vianočné pečivo, 
škorica a vanilka, aj ihličie a v týchto chvíľach máme jedinečnú príle-
žitosť všetko to krásne, čo sprevádza Vianoce, odovzdať svojim blí-
zkym a často i ľuďom neznámym. Máme príležitosť zamyslieť sa, 
bilancovať končiaci sa rok, prehodnotiť skutky vykonané i nesplnené 
sľuby. Vianoce a Nový rok sú obdobím, keď sa každý snaží byť           
s blízkymi, keď si viac uvedomujeme silu priateľstva, lásky, úcty a 
obetavosti. To všetko sú hodnoty, ktoré znamenajú veľa aj pre našu 
spoločnosť. Koniec roka 2013 nám umožnil obzrieť sa za prežitými 
mesiacmi, zaregistrovať úspechy, vytýčiť si ciele svojho snaženia a 
realizovať naše spoločné vízie a predstavy o našom živote v našej obci.  

Tak ako doteraz aj v budúcnosti sa 
naša obec bude snažiť pracovať v 
záujme všetkých našich občanov. 
Všetky ukončené, začaté a pláno-
vané projekty ďalej prispejú k zve-
ľadeniu našej obce a k zlepšeniu 
života našich občanov.  
Vážení spoluobčania, ďakujem 
Vám všetkým za doterajšiu dôveru 
v moju prácu a prácu mojich spo-
lupracovníkov poslancov OZ a za-
mestnancov obce.  
Na záver Vám, vážení spolu-
občania, želám, aby ste vianočné 
sviatky strávili v radosti, pokoji, 
porozumení, v novej nádeji a nový 
rok 2014 nech Vám prinesie mno-
ho úspechov, optimizmus a vieru 
v lepšiu budúcnosť.  
 
Silvestrovské stretnutie pri 

zvonici 
Ako býva v našej obci dobrým 
zvykom , na prelome rokov sa 
stretnúť pri zvonici, tak inak tomu 
nebude ani toho roku.  
Srdečne Vás všetkých pozývam na 
silvestrovsko-polnočné stretnutie. 
Samozrejme nebude chýbať ohňo-
stroj, malé občerstvenie a čo je 
najdôležitejšie aj Vaši známi a 
priatelia, s ktorými sa v novom 
roku môžete hneď aj porozprávať. 
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Reforma ESO pokračuje od októbra 2013 
ďalšou zmenou 

O vládnom programe ESO (Efektívna, spoľahlivá a otvo-
rená štátna správa), ktorého jedným z cieľov na úrovni 
okresu je integrácia miestnych orgánov štátnej správy do 
jedného úradu, informuje prednosta Obvodného úradu 
Liptovský Mikuláš Ján Galvánek.  

Vládny program ESO je v II. 
fáze, keď poslanci Národnej ra-
dy Slovenskej republiky určili, 
že od 1. októbra 2013 vznikne 
72 okresných úradov. V Žilin-
skom kraji ich bude jedenásť, 
keď k existujúcim v Žiline, 
Čadci, Dolnom Kubíne, Liptov-
skom Mikuláši, Ružomberku, 
Námestove a Martine pribudnú 
okresné úrady s menším počtom 
kompetencií v Bytči, Kysuckom 

Novom Meste, Turčianskych Tepliciach a Tvrdošíne. 
Okresné úrady budú riadiť prednostovia vymenovaní 
vládou SR. 
  
Ako sa dotkne integrácia v štátnej správe nášho 
okresu?  
K 30. septembru 2013 budú zrušené v Liptovskom Miku-
láši obvodný úrad životného prostredia, obvodný úrad pre 
cestnú dopravu a pozemné komunikácie, obvodný lesný 
úrad, obvodný pozemkový úrad a správa katastra. Ich pô-
sobnosť sa presunie od 1. októbra 2013 na Okresný úrad 
Liptovský Mikuláš, v ktorom budú vykonávať štátnu sprá-
vu ako odbory okresného úradu: 
odbor starostlivosti o životné prostredie, 
odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, 
pozemkový a lesný odbor,  
katastrálny odbor.  
Spojene týchto úradov je ďalším krokom k vytvoreniu je-
dnotného komplexného orgánu pre výkon štátnej správy 
na úrovni okresu.  
Prinesie integrácia úradov miestnej štátnej správy 
zmeny pre občanov pri vybavovaní svojej agendy?  
Občania budú zatiaľ vybavovať svoje požiadavky a po-
dania na doterajších adresách pôvodných obvodných 
úradov.  
K zmene príde od roku 2014, kedy vzniknú klientske cen-
trá - kontaktné administratívne miesta občana (tzv. KA-
MO), kde si na jednom mieste občania vybavia celú svoju 
občiansku agendu a nebudú už musieť osobne navštevo-
vať jednotlivé úrady na ich adresách.  
 
                                                             PREDNOSTA ÚRADU  

      NÁMESTIE OSLOBODITEĽOV 1  
                                                                                                          031 40 LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
   ORGANIZAČNÝ ODBOR  
   ODBOR VŠEOBECNEJ VNÚTORNEJ SPRÁVY  
   ODBOR KRÍZOVÉHO RIADENIA  
   ODBOR ŽIVNOSTENSKÉHO PODNIKANIA  
   ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ 
 

Ako sa zmenia služby na úradoch?  
Doteraz väčšina komunikácie štátnej správy s občanmi a 
podnikateľmi prebiehala v písomnej forme. Schváleným 
zákonom o informatizácii verejnej správy sa zavádza 
elektronická komunikácia ako hlavná forma komunikácie 
verejnosti so štátnymi úradmi. Táto by mala komunikáciu 
zjednodušiť, zrýchliť a zjednotiť všade tam, kde dochádza 
k interakcii verejnej správy s občanmi alebo podnikateľ-
skými subjektmi. Podľa môjho názoru bude tým verejná 
správa efektívnejšia, transparentnejšia, a čo je hlavné bez 
zbytočného papierovania. Prirodzene sa tým znížia nák-
lady a odstráni sa možnosť akejkoľvek korupcie.  
Kam smeruje reforma?  
Vracia sa systém okresných úradov tak, ako ho poznali 
občania v minulosti. Ako som už uviedol, od budúceho 
roka budú občanom na vybavovanie ich občianskej agen-
dy k dispozícii klientske centrá, ktoré budú kontaktným 
administratívnym miestom občana. Ich vytvorenie pre-
zentuje hlavnú myšlienku reformy, aby úrady neobiehal 
občan, ale informácia.  
V klientskych centrách budú inkorporované všetky 
zložky, ktoré občan potrebuje k svojmu životu – teda aj 
daňový úrad, polícia i sociálna poisťovňa,  
Vládny program ESO má byť najväčšia reforma štátnej 
správy od roku 1989. Jej cieľom je nielen ušetriť výdav-
ky, ale tiež zefektívniť fungovanie a zlepšiť dostupnosť 
verejnej správy pre občana. Táto reforma so sebou prináša 
obrovské množstvo logistiky a veľmi ťažkých, často citli-
vých rozhodnutí.  
 
POZEMKOVÝ A LESNÝ ODBOR  
KOLLÁROVA 2  
031 40 LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Môžu občania pripomienkovať reformu?  
Samozrejme. Veď práve uspokojovanie potrieb občana je 
určujúcou hodnotou celej reformy. Rezort Ministerstva 
vnútra Slovenskej republiky pripravil samostatnú plat-
formu pre občianske podnety, pripomienky či sťažnosti na 
stránke www.eso-portal.sk.  
Tu môžu občania vyplnením jednoduchého formulára 
poslať na základe doterajších skúseností s úradmi svoje 
postrehy, námety na zjednodušenie niektorých služieb, na 
pridanie chýbajúcich či zrušenie nadbytočných úkonov zo 
strany štátu, a takto sa stať spolutvorcami reformy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE  
   VRBICKÁ 1993  
   031 40 LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 
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Rekonštrukcia bývalých garáží hasičskej zbrojnice
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pohľad pred rekonštrukciou                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po dlhých rokoch v provizórnych priestoroch sa obča-
nia dočkali obchodu, ktorý spĺňa požiadavky doby. 
Čo do rozlohy približne rovnaká predajná plocha, ale 
zrekonštruované priestory vo vnútri a z vonkajšej 
strany, ako aj plocha pred budovou, už na prvý po-
hľad prezrádzajú, že uvedené priestory slúžia ako 
predajňa. Už prvé odozvy od občanov nás utvrdzujú, 
že uvedený krok bol správny a vylepšili sa nielen 
podmienky na nákup, ale aj vzhľad v strede obce, kde 
sa pohybuje najviac ľudí, ale aj turistov, ktorí 
navští,via našu obec. Celá rekonštrukcia bola hradená 
z obecného rozpočtu. 
Nájomca obchodu sa vďaka zodpovedajúcim priestorom 
dohodol s novým obchodným reťazcom Fresh, ktorý bude 
náš obchod zásobovať tovarom. Viac tovaru, nižšie 
akciové ceny, informovanosť cez letáky a časopis reťazca 
budú iste zárukou Vašej spokojnosti a o to nám všetkým 
predsa ide.    
Rekonštrukciou získala obec nové priestory, ktoré po 
opravách budú slúžiť pre občanov. Zo získaných priestorov 
chceme vytvoriť menší kultúrny stánok tzv. „osvetovú 
besedu“, na ktorú spomínajú naši rodičia,   ako na miesto 
kde sa mohli stretávať.  
Presunieme sem miestnu knižnicu, ktorá je umiestnená 
v stiesnených, nevyhovujúcich podmienkach a tak vytvo-
ríme lepší a prehľadnejší prístup ku knižnému fondu 
v našej knižnici, ktorý každoročne rozširujeme z obecného 
rozpočtu o viac ako tridsať kníh. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po rekonštrukcii 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Pre informáciu našich občanov zaregistrovanie a 
členské v našej knižnici je bezplatné. 
Po dohode s našimi veriacimi by sme do nových 
priestorov „osvetovej besedy“ presunuli aj večiereň, 
ktorú majú raz do mesiaca v zasadačke obecného 
úradu, čím by sme im uľahčili prístup na pobožnosti              
a veriaci by nemuseli absolvovať cestu strmými 
schodmi, ktoré vedú do zasadačky. 
Radi by sme v týchto priestorov vytvorili priestor aj 
pre mamičky s deťmi, kde by sa raz do týždňa  stretá-
vali, porozprávali by sa a vymenili by si skúsenosti 
s výchovou svojich ratolestí.  
Detičky by sa zoznámili medzi sebou ešte pred nástu-
pom do materskej školy a mohli si zvykať na nových 
kamarátov a život v skupine. 
V rámci rekonštrukcie obchodu sme čiastočne upravili 
aj vstup do priestranstva pred obecným úradom a kul-
túrnym domom, kde sa odstránila stará nikomu a ni-
čomu neslúžiaca rúra a nahradila sa zámkovou dlaž-
bou s odvodňovacím kanálom, ktorý slúži účelu na 
ktorý je určený a nebude nikomu sťažovať prístup, 
ako tomu bolo pred rekonštrukciou. 
Na jar by sme chceli pokračovať v úprave verejného 
priestranstva aj pred zvonicou a vytvoriť celistvý 
priestor, ktorý dotvorí obraz centrálnej časti obce, 
samozrejme všetko bude závisieť od finančných pro-
striedkov v obecnom rozpočte. 
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Oprava výtlkov 
 

Na opravu výtlkov sme dostali 827,86 €. Urobili sme 
prieskum trhu a najlepšiu cenu ponúkla firma RILINE 
z Ružomberka (18€/m²). Za uvedenú sumu sme mohli 
opraviť necelých 46m². Opravili sme však 66m². 
Všetci vieme, že uvedená suma nie je dostatočná na 
opravu všetkých nedostatkov. Opravovali sa len výtl-
ky. Problém, ktorý nás všetkých trápi, sme ale nevy-
riešili. 
Občania však chceli opraviť aj  miesta, kde je vozov-
ka prepadnutá po kladení splaškovej kanalizácie a po 
daždi sa tvoria mláky.  
Tento problém však neodstránime plátaním ciest, ale 
len ich kompletnou rekonštrukciu a vyspádovaním 
k odtokovým šachtám respektíve k zeleným pásom. 
 

 
Voľby do VÚC 

9.11.2013 sa uskutočnili na 
Slovensku voľby do orgánov 
ŽSK. 
V našej obci bolo do zoznamu 
voličov ku dňu konania volieb 
zapísaných 398 voličov. 

Volieb sa zúčastnilo 110 voličov, čo predstavuje 
27,6% účasť. 
Pri hlasovaní bolo odovzdaných 108 platných hlaso-
vacích lístkov. 
Výsledky hlasovania v našej obci: 
Voľby pre predsedu Žilinského samosprávneho kraja 
1. Juraj Blanár, Ing.   82 hlasov 
2. Miroslav Mikolášik, MUDr. 14 hlasov 
3. Ivan Pavlisko, Mgr.    0 hlasov 
4. Juraj Pavlovič, Ing.    2 hlasy 
5. Igor Ryban   10 hlasov 
 
Voľby do zastupitelstva ŽSK: 
Vo volebnom obvode číslo 5 sa volili 6 poslanci 
Poradie podľa počtu hlasov v našej obci: 
1. Marián Vojtík   76 hlasov 
2. Branislav Tréger, Mgr., PhD 57 hlasov 
3. Ján Blcháč, Ing., PhD  55 hlasov 
4. Ladislav Andreánsky, MUDr. 42 hlasov 
5. Erik Gemzický, Ing., PhD 25 hlasov 
6. Alexander Slafkovský, MUDr 25 hlasov 
 
Podľa celkových výsledkov hlasovania vo volebnom 
obvode č.5 nás budú v zastupiteľstve ŽSK zastupovať 
Poslanci 
1. Ján Blcháč, Ing., PhD  5001 hlasov 
2. Branislav Tréger, Mgr., PhD 4862 hlasov 
3. Marián Vojtík   3537 hlasov 
4. Ladislav Andreánsky, MUDr. 3320 hlasov 
5. Alexander Slafkovský, MUDr 3251 hlasov 
6. Jozef Repaský   2637 hlasov 

 

Aj u nás sa rozozvučali  zvony 
11.11.2013 sa aj v našej obci rozozvučali zvony, aby 
sme si pripomenuli koniec 1.svetovej vojny. 
Významnú udalosť sme si uctili pri pomníku padlým 
zapálením sviečok a položením kytice z divých ma-
kov k pomníku. 
Divé maky si veteráni 1. svetovej vojny zobrali za 
svoj symbol v roku 1920, dva roky po skončení vojny, 
keď mohyly ich padlých kamarátov boli posiate práve 
týmito kvetmi. 
 

 
Starosta obce sa zúčastneným prihovoril a zdôraznil, 
že udalosti, ktoré sú krvavým perom vpísané do 
našich dejín, sú pre nás všetkých mementom do 
budúcnosti a najväčšie obete aj tak prinášajú obyčajní 
ľudia, ktorí sa vo vojnových konfliktoch denno-denne 
pozerajú smrti do očí. 
 

Skoro sme ušetrili  
Po dohode s majiteľom Pohostinstva Rybka a tlačiar-
ne RV print Rastislavom Šikulajom sme sa dohodli na 
umiestnení reklamného baneru na požiarnej zbrojnici. 
Za umiestnenie banera by obec mala zadarmo vo fa-
rebnom prevedení vytlačený decembrový spravodaj 
obce. 
No čuduj sa svete, za dva dni si neznámy výtržník 
z banera spravil cieľ svojich výlevov a poškodil ho 
tak, že ani majiteľ a ani obec zo vzájomnej dohody 
nebudú mať úžitok, ale iba škodu. Škoda vznikla však 
nám všetkým občanom, lebo uvedené prostriedky cca 
200€ sme mohli použiť na ďaľšie zveľaďovanie našej 
obce alebo na kultúrne podujatia venované občanom.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 -Spravodaj obce Uhorská Ves 

Mladí sa činili – KOMPRAX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komprax – kompetencie v praxi.  
Je to vlastne príprava mladých na prevzatie kompe-
tentcií v bežnom živote.  
Pod vedením Jána Bobríka ml., ktorý absolvoval 
vzdelávácie stretnutia mladých s lektormi, sa uhor-
čianska mládež chytila do rekonštrukcie detského 
ihriska a pomníka. Rekonštukcia pozostávala 
z odstránenia starých náterov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po odstránení starých náterov dostali hracie prvky 
pestrofarebný šat. Celá akcia bola zákončená sláv-
nostným otvorením ihriska, ktorého sa zúčastnilo 
veľa detí z našej obce. Vydarenú akciu podporili aj 
rodičia mládežníkov najmä Jána Bobríka, ktorí 
pripravili občerstvenie pre zúčastnených. 
Dobrý chýr o akcii šírila aj hrádocká televízia  
a L-rádio. Tieto médiá o činnosti našej mládeže pri-
pravili reportáže a správy do svojho vysielania.  
(link na video-http://www.youtube.com/watch?v= 
evvZt23Jng0) 
             
 

 
 
 
                                                                   

 

 

                                                                 

Vstup na cintorín                                              
Všetci chceme, aby naši predkovia, ktorí sú pochova-
ní na tunajšom  cintoríne  mali svoje hroby upravené. 
Na úpravu hrobov si väčšinou zavoláme kamenárske 
firmy, ktoré pred vstupom na cintorín by si mali pre-
čítať  všeobecno – záväzné  nariadenie č. 2/2011 Pre-
vádzkový  poriadok  pohrebiska. VZN  upravuje po-
stup  pre nás,  nájomcov  hrobových  miest,  ale aj 
pre podnikateľské subjekty zaoberajúce sa kamenár-
skymi prácami.                                                           
Z VZN vyberáme 

§ 8 
POVINNOSTI NÁVŠTEVNÍKOV POHREBISKA               
/2/ Na pohrebisku sa zakazuje fajčiť, požívať 
alkohollické nápoje a iné omamné látky, odhadzovať 
obaly a iné odpadky, vodiť psov, robiť hluk, bicy-
klovať, jazdiť na motocykloch, vchádzať do priestoru 
pohrebiska motorovými vozidlami, stavebnými 
mechanizmami a inými dopravnými prostriedkami.                      
/3/ Motorovými vozidlami a inými dopravnými pro-
striedkami sa môže na pohrebisko vchádzať iba s pí-
somným povolením prevádzkovateľa pohrebiska, 
s výnimkou vozidiel a mechanizmov obce Uhorská 
Ves a prevádzkovateľov pohrebnej služby, prípadne 
firmy, ktorá vykonáva výstavbu hrobu a zdravotne 
postihnutých občanov.   

                                                 
§ 9 

PRÍSTUPNOSŤ POHREBISKA VEREJNOSTI 
/2/ Pre podnikateľov poskytujúcich služby na pohre-
bisku alebo pre firmy, ktoré vykonávajú výstavbu 
hrobov, je pohrebisko prístupné počas prevádzkovej 
doby. Pre vstup na pohrebisko je potrebný písomný 
súhlas prevádzkovateľa pohrebiska a každý vstup je 
spoplatnený sumou uvedenou v Prílohe č.l. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na fotke neohlásené kamenárské práce na cintoríne, 
auto zaparkované priamo medzi hrobmi. 
 
Nechceme predsa, aby nám nezodpovedný pracovník 
kamenárskej firmy spôsobil škodu na hroboch. 
Vinníka by sme potom ťažko hľadali a škodu by sme 
museli uhrádzať zo svojho vrecka. 

 
Podlžnosti voči obci na dani majú                      

     
    Anna Mezovská, Jozef Bobrik,  
    Milan Tomko, Ivan Hajas,  
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lkZ denníka istej Biblie 
V jednej rodine sa objavil pod via-
nočným stromčekom zaujímavý 
darček – Biblia. A že to nebola ho-
cijaká Biblia, svedčí to, že táto Bib-
lia mala svoj denník.Zaznamenáva-
la si doň, čo dennodenne v tejto ro-
dine prežívala. Nahliadnime doň...                                                                                                                           
„1.január: Dnes ma používali veľmi 
často. Otvárali ma na rôznych mie-
stach i čítali zo mňa. Tak sa mi vidí, 
že som najobľúbenejšou knihou 
môjho vlastníka.                           
20. január: Odrazu prišlo akési po-
kojné obdobie. Nič sa so mnou ne-
dialo. Či vari môj vlastník na mňa 
zabudol? A možno, že je zaneprá-
zdnený...                                                  
16. február: Deň upratovania! 
Starostlivo ma očistili a položili na 
starom mieste.                                               
15. marec: Od posledného uprato-
vania ma prekladali z miesta na 
miesto. Teraz ležím medzi ilustro-
vanými časopismi a kriminálkami.                                                                                                                                                  
24. apríl: Konečne ma po prvýkrát 
vzali na služby Božie!                                                                          
8. máj: Dnes to bola namáhavá prá-
ca. Môj vlastník bol pozvaný na 
konfirmáciu svojho krstného die-
ťaťa a dlho hľadal vo mne nejaký 
príhodný verš. Ako to, že nič nena-

šiel, veď všetky sú na svojom mie-
ste!                                                
16. jún: Ktosi vložil medzi moje 
stránky lístok. Vari by som mala 
mať inú úlohu ako tú, ktorú plním?           
16. júl: Vložili ma do kufra medzi 
rôzne oblečenia a veci. Zdá sa, že 
sa ide na dovolenku. Ale bude mať 
na mňa môj vlastník čas?                                               
30. august: Odvčera, teda od návra-
tu z dovolenky ležím ďalej v kufri. 
Za celý mesiac ma odtiaľ nikto ne-
vybral. Vari na mňa zabudli?                                       
2. september: Konečne som zase na 
svojom mieste v knižnici. Na čo ma 
vlastne brali na dovolenku?              
11. október: Dnes zo mňa vypísali 
jeden verš na blahoželanie k naro-
deninám.                                        
28. november: Spomenuli si na 
mňa. Oprášili ma, očistili a po pr-
výkrát v tomto roku položili na stôl. 
Myslela som, že konečne sa radi-
kálne zmenil vzťah môjho vlastníka 
ku mne. Žiaľ, všetko toto sa dialo 
kvôli tomu, že k nám mal dnes prísť 
na návštevu farár.                         
25. december: Včera večer som do 
neskorej noci počula krásne piesne. 
A potom bola akási hádka: ktosi čo-
si chcel, a môj vlastník s tým vzá-

pätí nesúhlasil. Dnes sa celý deň s 
nikým nerozprával. A predsa, keby 
zo mňa vyberal a využíval v živote 
to, čo je vo mne napísané, tak by z 
jeho tváre zmizla nespokojnosť, 
bola by tu radosť a... nerozišiel by 
sa so mnou...“     To sú útržky z 
denníka istej Biblie. Teda nevieme? 
Ale vieme čosi o jej vlastníkovi, 
vieme, že veľmi ju nepoužíval. A čo 
by povedala naša Biblia, keby moh-
la napísať svoj denník? Či by napí-
sala: „Mám vynikajúceho vlastníka! 
Každý deň ma otvára, číta a uvažu-
je nad tým, čo je vo mne napísané, 
a pritom sa modlí! Akú len mám 
radosť, že mám takého vlastníka!“       
V Biblii sa píše o tom, že na Viano-
ce prišiel na svet Boží Syn Ježiš 
Kristus. A píše sa tam aj o tom, 
prečo prišiel: „Lebo tak Boh milo-
val svet, že svojho jednorodeného 
Syna dal, aby nezahynul, ale večný 
život mal každý, kto verí v Neho.“ 
(Ján 3, 16) Spoznal si to? Vieš to? 
Je to v tom aj tvoja nádej?                   
Peter Taját, ev. a. v. farár 
s použitím článku z Informátora 
parafialneho 3/2013, časopisu 
partnerského cirkevného zboru v 
Cisownici 

Služby Božie počas adventu a Vianoc 2013 a Nového roka 2014 
všetky adventné nedele Služby Božie s požehnaním detí, 

spoveďou a Večerou Pánovou 
ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 

24. december, utorok, Štedrý deň Štedrovečerné služby Božie ev. kostol v L. Jáne 16,00 hod. 
25. december, streda 
1. slávnosť vianočná 
Božie narodenie 

Slávnostné služby Božie ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 

26. december, štvrtok 
2. slávnosť vianočná 
Pamiatka Štefana mučeníka 

Služby Božie ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 

29. december, nedeľa 
Nedeľa po Vianociach 

Služby Božie ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 

31. december, utorok 
Záver občianskeho roka 

Služby Božie ev. kostol v L. Jáne 17,00 hod. 

1. január, streda 
Nový rok o polnoci 

Stretnutie pod vežou pod vežou ev. 
kostola 

0,00 hod. 

1. január, streda, Nový rok Služby Božie ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 
5. január, nedeľa 
Nedeľa po Novom roku 

Služby Božie s požehnaním detí, 
spoveďou a Večerou Pánovou 

ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 

6. január, pondelok 
Zjavenie Krista Pána mudrcom 

Služby Božie ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 
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Veľký deň pre našich mladých... 
6. októbra 2013 /na 27. nedeľu v období cez 

rok / sa v našej farnosti vysluhovala sviatosť bir-
movania. Prišiel k nám diecézny otec biskup Mons. 
ThDr. Štefan Sečka, PhD., aby vyslúžil našim mla-
dým sviatosť birmovania.  

Sv. omša sa niesla v slávnostnej atmosfére. 
Služby lektorov i prinášanie obetných darov mali na 
starosti birmovanci. Po evanjeliu pán farár predstavil 
tých, ktorí mali záujem prijať sviatosť birmovania. 
Spomenul, že birmovanci sa na birmovku pripravovali 
skoro celý rok. Pravidelne každý týždeň sa stretávali a 
preberali témy z mravouky, vierouky, rozprávali si o 
sviatostiach, predovšetkým o sviatosti birmovania.  
Samozrejmou prípravy bola účasť na nedeľnej sv. 
omši a plnenie si ostatných kresťanských povinností.  

V príhovore otec biskup pripomenul birmo-
vancom, že nesmú zabúdať na vieru v Ježiša Krista, 
jeho smrť a zmŕtvychvstanie, vzkriesenie z mŕtvych a 
silu sviatostí, ku ktorým majú často pristupovať. 
Hlavne k sviatosti pokánia a Eucharistii, kde je 
prítomný sám Ježiš Kristus.  

Slávnosť pokračovala vyslúžením sviatosti birmo-
vania, ku ktorej pristúpilo týchto 9 birmovancov: 
Daniela Dubovská / Marína/, Lenka Vosáková / 
Ruth/, Barbora Žiaková / Alžbeta/, Lucia Žiaková 
/ Júlia/, Tomáš Belica / Samuel/, Ján Bobrík 
/Martin/, Jakub Dubjel / Štefan/, Matúš Mikušiak / 
Peter/, Jozef Zlejší / Gregor/. 

Obohatení darmi Ducha Svätého v závere sv. 
omše ďakovali otcovi biskupovi za prijatie sviatosti a 
duchovnému otcovi za prípravu a trpezlivosť pri 
príprave na birmovku.Veľká vďaka patrí všetkým, 
ktorí akokoľvek prispeli a pomohli k dôstojnému prie-
behu celej slávnosti. 

Mladí radi používajú „skype“ a mobilný telefón, 
aby mohli kedykoľvek a kdekoľvek nadviazať spoje-
nie s druhou stranou. A Boh im dal svoju SIM-kartu 
s novým rozšíreným balíčkom služieb, aby tá komu-
nikácia s Ním mohla byť ešte kvalitnejšia, ako dopo-
siaľ. Zostáva nám už len veriť, že ju naši birmovanci 
budú často využívať.  

Lebo nebeský Otec je stále na príjme a čaká kedy 
zavoláme.                                                                                                             
František Kočibal 

          Spoveď pred Vianocami 
Na Narodenie Krista a predovšetkým jeho 

príchod do nášho srdca sa máme pripraviť aj dobrou 
svätou spoveďou. V našej farnosti bude svätá spoveď 
vo farskom kostole dňa 21.12.2013 od 13.30 - 14.00 
hod.  

 

Vianoce 
Vonku ticho poletuje sneh, v izbe svieti stromček. 

Do ligotavej atmosféry Vianoc sa pomaly vkráda 
tajomstvo. V celom kraji akoby zastal čas a existovala len 
večnosť, večnosť bez ľudských obmedzení. Vzduchom 
znejú slová lásky a priestorom sa šíri  jedno nádherné a 
vášnivé vyznanie Boha. „Sláva Bohu na výsostiach!“  

V tento tajomný vianočný čas, keď zastal čas na 
našej zemi, vtedy, keď Boh vo veľkej láske poslal medzi 
nás Lásku lások, svojho Syna, sa zrodili spolu s Ním 
Vianoce. Vianoce, ktoré nám majú pripomínať 
nepochopiteľnú a milosrdnú Božiu lásku k nám, hriešnym. 
Vianoce sú pre nás dňom veľkého Božieho tajomstva, 
dňom kedy pred vyše dvetisíc rokmi padali na zem hviezdy 
lásky. Neboli to však skutočné hviezdy z oblohy, boli to 
Božie slzy radosti, nehy a milosti.  

Boh si vybral pre svoj príchod na zem chudobnú 
devu Máriu, chudobného Jozefa, biednu jaskynku, ako 
prvým oznámil svoj príchod chudobným pastierom, 
odvrhnutým spoločnosťou.  

Prečo? Pretože Boh i napriek tomu, že vlastní 
všetko, pretože všetko stvoril, nepotrebuje slávu, paláce, 
ohňostroje, či bohatú vianočnú hostinu na našich stoloch. 
Boh nepotrebuje reklamy v televízii či rozhlase, Boh 
nepotrebuje červený koberec či ceny. Bohu stačí len čisté 
ľudské srdce, naplnené dôverou, Bohu stačia ruky zopäté k 
modlitbe alebo maličká biela Hostia, Bohu stačí veľmi 
málo, hoci On nám dáva všetko.  
Áno – Vianoce sú sviatky lásky a pokoja. Kristus prišiel 
medzi nás ako Sväté svetlo a živé Slovo. Jeho programom 
je láska“.  

Vezmime Ježiška z jasličiek a pozvime Ho do 
nášho srdca, pritúľme Ho, pohlaďme, pretože On po ničom 
inom netúži. A keď tak urobíme s láskou, pochopíme 
tajomstvo Vianoc.... 

Prosme a snažme sa nielen teraz, aby v našej 
krajine, farnosti, rodine, na celom svete:  
- ľudia nepoznali plač ani smútok,  
- aby nikto nikomu nepodrážal nohy,  
- aby sa ľudia chápali a rešpektovali,  
- aby sme boli ľuďmi rozdávajúcimi úsmev a lásku...  
 

Poriadok svätých omší počas Vianoc  
v Rímskokatolíckom kostole 

 sv. Jána Krstiteľa v Liptovskom Jáne 
 

24.12.2013 Utorok 7.30  a  24.00 hod 
25.12.2013 Streda 11.00 hod. 
26.12.2013 Štvrtok 10.00 hod. 
29.12.2013 Nedeľa 10.00 hod. 
31.12.2012 Utorok 16.00 hod. 
01.01.2014 Streda 11.00 hod. 
05.01.2014 Nedeľa 10.00 hod. 

 
Nech oslava Vianoc prináša do sŕdc šťastie a istotu, že i k nám zavítalo Kristovo svetlo a láska, ktorá 

nás oslobodzuje od našich slabostí, neistôt a malovernosti. Pokojné a milostiplné vianočné sviatky 
Božieho narodenia Vám zo srdca praje a žehná Váš duchovný otec 
                                                             ThDr. PaedDr. PhDr. František Kočibal, PhD. 
                                                                    správca Rím.- kat. farnosti Liptovský Ján 
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Mikuláš zavítal opäť ku nám                      
Rozžiarené detské očká v sále kultúrneho domu pre-
zrádzali, že sa chystá niečo neobyčajné. A naozaj! 
Do obce zavítal Mikuláš s pomocníkmi anjelom a 
čertom. Všetky detičky mali pre Mikuláša pripravenú 
básničku alebo pesničku a za odmenu dostali balíček 
so sladkosťami a ovocím. Toho roku sme s pomocou 
sponzorov  pripravili 80 hodnotných balíčkov. 
Mikuláša 2013 podporili 
Roman Pavelica,Esox-plast s. s r.o.,Hageos s. s r.o. 
rodina Daniela Šimovčeka, RV PRINT Rastislav 
Šikulaj, RÝCHLA PARTA s. s r.o.-Milan Pačan, 
rodina Vladimíra Multáňa, Ľubomír Drahovský.  

ĎAKUJEME!!! 
 

Vydarený koniec roka                               
Jednota dôchodcov Slovenska, Miestny spolok Slo-
venského  červeného  kríža  a  Únia  žien Slovenska 
v spolupráci s obecným uradom si pripravili vydare-
nú akciu ku koncu roka. Členovia spolkov sa stretli 
11.12. v KD.  Na  začiatku  programu  vystúpili deti  
z ľudovej školy umenia a z folklórneho súboru. 
Potom sa ujali spevu a vinšov členovia spevokolu 
Štiavnica, ktorí na záver svojho vystúpenia zaspievali 
Tichú noc. Po programe si všetci pochutnali na ka-
pustnici, údenom mäsku a klobáskách. Všetci členo-
via spolkov dostali pod stromček malé balíčky. 
Nakoniec programu všetkým do uška zahrala ľudová 
hudba Vesna zo Smrečian.                            
Punčové medové guľôčky 
Suroviny  

       1 balenie pláty medové, 100 ml sirup jahodový 
      50 ml rum, pol fľaštičky aróma punčová 
      50 ml voda, hrozienka vopred namočené v rume 
      2 PL maslo, kokos strúhaný,2 hrsťe guľôčky kakaové 

50 porcií, 15 minút príprava 
Postup receptu medové pláty a kakaové guličky 
pomelieme. Pripravíme si punčový sirup zmiešaním 
tekutých ingrediencií a prilejeme do pomletej suchej 
zmesi, dôkladne premiešame, pridáme maslo podľa 
potreby,hrozienka. Vlhkou rukou formujeme guličky 
ktoré hneď obaľujeme v kokose. Dobrú chuť!   
 

                    Linecké pečivo 
Suroviny  
400 g múka hladká,150 g cukor práškový 
300 g palmarín,2 ks žĺtky, kôra citrónová 
lekvár červený hustý, čokoláda 
50 porcií, 10 minút príprava 
10 minút na 170 °C 
Postup receptu Ingrediencie zmiešame dokopy a 
vypracujeme hladké,pevné cesto.necháme pol ho-
dinku odpočinúť, potom rozvalkáme a vykrajujeme 
rôzne tvary. Pečieme v predohriatej rúre doružo-
va.Vychladnuté spájame pikantným lekvárom a 
ozdobíme čokoládou rozpustenou vo vodnom kú-
peli.Dobrú chuť!    
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Priestory na prenájom 
Obec Uhorská Ves vyzýva občanov, firmy alebo spolky, ktoré by mali záujem prenajať si 
kancelárske priestory na obecnom úrade, priestory súčasnej knižnice (cca 18m²). Záujemcovia si 
uvedené priestory môžu prísť obhliadnuť cez úradné hodiny.  
 

Návrh rozpočtu Obce Uhorská Ves na obdobie rokov 2014-2016 
 
Pre nedostatok priestoru Vám prinášame  len súhrnné vyhodnotenie návrhu rozpočtu. Návrh 
rozpočtu je zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovej stránke našej obce tak, ako nám to 
ukladá zákon a po schválení obecným zastupiteľstvom bude znova zverejnemý na úradnej tabuli.  
Na úradnej tabuli sú údaje rozpísané podľa jednotlivých príjmov a výdajov podrobne.  
Nakoľko v nasledujúcom roku nás čaká výstavba miestnej komunikácie za ihriskom v hodnote 
53 000€, preto je rozpočet oproti ostatným rokom navýšený. Na uvedenú stavbu si obec bude 
musieť zobrať úver a následne po dokončení stavby žiadať o refundáciu. Z ostatných väčších 
investícií by mala byť výstavba detského ihriska za západnou bránou futbalového ihriska, ak nám 
projekt bude schválený a výmena oken, nový náter strechy na budove stanice mladých turistov  
( pohostinstvo Rybka) a oplotenie cintorína. 
 

Súhrnné vyhodnotenie návrhu rozpočtu obce Uhorská Ves na r. 2014 – 2016   
 A) BEŽNÝ ROZPOČET      
      
 

Ukazovateľ obec Schválený 
rozpočet 2013 

návrh rozpočtu 
2014 

Orientačný 
rozpočet 2015 

Orientačný 
rozpočet 2016      

 Príjmy 98 713 104 305 103 305 105 305      
 Výdavky 96 213 98 331 101 305 103 305      
 Rozdiel 2 500 € 5 974 € 2 000 € 2 000 €      

 B)  KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET      
      
 

Ukazovateľ Schválený 
rozpočet 2013 

návrh rozpočtu 
2014 

Orientačný 
rozpočet 2015 

Orientačný 
rozpočet 2016      

 Príjmy 0 5 265 0 0      
 Výdavky 5 500 76 980 2 000 2 000      
 Rozdiel -5 500 € -71 715 € -2 000 € -2 000 €      
           
 ROZPOČET OBCE BEZ FO (bežný + kapitálový)      
      
 

Ukazovateľ Schválený 
rozpočet 2013 

návrh rozpočtu 
2014 

Orientačný 
rozpočet 2015 

Orientačný 
rozpočet 2016      

 Príjmy 98 713 109 570 103 305 105 305      
 Výdavky 101 713 175 311 103 305 105 305      
 Rozdiel -3 000 € -65 741 € 0 € 0 €      

 C)  ROZPOČET   FINANČNÝCH  OPERÁCIÍ     
      
 

Ukazovateľ Schválený 
rozpočet 2013 

návrh rozpočtu 
2014 

Orientačný 
rozpočet 2015 

Orientačný 
rozpočet 2016      

 Príjmy 3 000 68 741 0 0      
 Výdavky 0 3 000 0 0      
 Rozdiel 3 000 € 65 741 € 0 € 0 €      
 D)  CELKOVÝ ROZPOČET  OBCE      
 1.  ÚHRN  ROZPOČTOV  OBCE (bežný + kapitálový + finančné operácie)      
      
 

Ukazovateľ Schválený 
rozpočet 2013 

návrh rozpočtu 
2014 

Orientačný 
rozpočet 2015 

Orientačný 
rozpočet 2016      

 Príjmy 101 713 178 311 103 305 105 305      
 Výdavky 101 713 178 311 103 305 105 305      
 Rozdiel 0 € 0 € 0 € 0 €      
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Ahojte deti! Prinášame Vám ďalšiu časť súťažných úloh pre Vás! Veríme , že sa Vám bude dariť pri ich 
vypracovávaní a budeme môcť niekoľkých z Vás odmeniť.

Vymaľuj snehuliaka a zimné oblečenie podľa svojej fantázie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vymaľuj zimnú krajinu a anjela môžeš použiť ako šablónu, podľa ktorej si vyrobíš papierových 
anjelov a s nimi si môžeš ozdobiť vianočný stromček. 
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SPOLOČENSKÁ RUBRIKA
Narodili sa 

11.9.2013 sa Veronike Hvizdošovej a Martinovi 
Pavelicovi narodila dcérka Lilly. 

     21.10.2013 sa Lenke a Tomášovi Lencsésovým 
narodila dcérka Natália. 

 

Jubilanti 
September 

Anna Ciglerová   90 rokov 
December 

Vladimír Pavelica  70 rokov 
 

Uvitanie do života 
Starosta obce a členovia ZPOZ-u privítali do života 

našej obce Ľubomíra Garabáša. 
 

Odovzdanie píspevku 
Aj toho roku sme pre našich najmenších spoluobčanov 
– deti narodené v roku 2012 pripravili slávnostné odo-
vzdávanie príspevku vo výške 133 €. Karolína Zlejšia, 
Kristián Kičin, Martin Herich, Laura Lencsésová, 
Maxim Multáň, Juraj Slosiar, Linda Križková, Oliver 
Lopatovský, Ján Hlavaj, Tomáš Tomko, Juraj Marko  
a Tobiáš Oginčuk. 

Poďakovanie 
Pani Viera Šimovčeková našla zväzok kľúčov, ku 
ktorému sa prihlásil jeho majiteľ pán Ľudevít Perašín. 

 
Pochvala sa dostala prostredníctvom mailu aj nám  

Týmto vám posielam pochvalu a poďakovanie za 
všetkých kultúrnych ľudí, čo chodia na vodu ku vášmu 
prameňu. Znova ste sa postarali o opravenie pumpy, 
dúfajme že teraz zasa dlho vydrží. 
Ondrej Dvoran   Lipt. Mikuláš 

 

Slovenské príslovia  
december 

Aká zima v decembri , také teplo v júni. 
Aké veľké sú cencúle v decembri, také dlhé budú rúrky 
z kukurice. Keď v decembri mrzne a sneží, úrodný rok 

nato beží. Zelené Vianoce - biela Veľká noc. 
Január 

Ak je v januári jasno, bude veľa ovocia. 
Ak v januári sneží , alebo prší , bude zlá úroda. 

V januári mráz teší nás, v januári voda - to je večná 
škoda. V januári sneh a blato , vo februári mnoho 

mrazov zato. 
február 

Ak február muchy vymámi , marec ich podlávi. 
Ak je február mierny , je jarný čas potom biedny.   

Aký bude ostatný deň fašiangový, taký bude celý pôst. 

 

 

Opustili nás 

V hlbokom zármutku oznamujeme,že nás dňa                                                 
4.októbra 2013 v 79. roku života opustila                         

naša drahá mama, stará mama, sestra,                                                                             
pani Emília Kráľová                                                            

Posledná  rozlúčka  so  zosnulou sa uskutočnila v pondelok            
7. októbra 2013 o 14.00 hodine pred obecným úradom 

v Uhorskej Vsi.                                                                        
Smútiaca rodina vyslovuje slová poďakovania za všetky 

kvetinové dary, prejavy spoluúčasti a prítomným na poslednej 
rozlúčke vyjadrujú poďakovanie.                                 

 
Anjelikom dobrým chcela si byť,                                            

a aj si sa stala ním.                                                             
Ako máme teraz žiť,                                          
pýtame sa noci, dni. 

V hlbokom zármutku oznamujeme, že nás dňa 
5.októbra 2013 opustila  

naša drahá dcérka a vnučka  
Lilly Pavelicová                                                                         

Však slzou lesknú sa nám oči                                                      
a ľútosť do srdca nás bodne,                                                   

keď tvojmu hrobu stojíme zoči-voči.                                    
Anjela je tvoje srdce hodné ...                                                 

Tak lietaj s nimi po nebi,                                                            
ty tam a my s tebou v srdci na zemi. 

 
 

V hlbokom zármutku oznamujeme, že nás dňa 
18.novembra 2013 v 94. roku života opustil 
náš drahý manžel, otec, starý otec, priateľ 

pán Jozef Bátory 
Posledná rozlúčka so zosnulým sa uskutočnila v stredu 
20.októbra 2013 o 13:30 hodine v kultúrnom dome v Uhorskej 
Vsi. 

Smútiaca rodina vyslovuje slová poďakovania za všetky 
prejavy sústrasti, kvetinové dary i účasť na poslednej rozlúčke. 

 
 

V hlbokom zármutku oznamujeme, že nás dňa 
22.novembra 2013 v 81. roku života opustil 
náš drahý manžel, otec, starý otec, priateľ 

pán Milan Urban 
Posledná rozlúčka so zosnulým sa uskutočnila v nedeľu 
24.októbra 2013 o 14:30 hodine v kultúrnom dome v Uhorskej 
Vsi. 
Smútiaca rodina ďakuje za kondolencie, kvetinové dary i účasť 
na rozlúčke s naším drahým zosnulým. 
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ŠPORT  V OBCI 
Jesenná časť 
Po vypadnutí z II.triedy sa zmenil tréner a mužstva sa 
ujal pán Boris Multáň. Zmeny nastali aj v hráčskom 
kádri, do ktorého prišli mladí hráči Martin Bátory, 
Adam Kráľ a Martin Forgáč. Z Beňadikovej sa vrátil 
Martin Zlejší, z Važca Peter Šingliar a do mužstva sa 
vrátil aj Peter Husárik. Mužstvo predvádzalo útočný 

futbal o čom svedčí počet strelených gólov. 
Napriek uvedeným príchodom a postaveniu v tabuľke je káder mužstva 
stále úzky. Potrebné bude cez  zimnú prestávku sa poobzerať po posilách, 
hlavne po mladých hráčov, ktorý sa nevojdú do kádra svojich materských 
klubov. 
Za povšimnutie stojí aj fakt, že asi najúspešnejším brankárom v histórii 
uhorčianskeho futbalu bude  Martin Bátory, ktorý keď stál v bráne, Uhor-
čania v majstrovských zápasoch nestratili ani bod . 
Toho roku sa darilo aj pri získavaní podpory od sponzorov, čím sa podarí 
odbremeniť rozpočet obce o položku, ktorou prispeli a prispejú sponzori. 
Za reklamný baner na zbrojnici poputuje do kasy FO ročne 240 €, za 
billboardy za futbalovou bránou ďaľších 600€ a firma Alconet poskytla 
klubu bezplatné pripojenie na internet, čo by klub stálo 160€ ročne. 
Verím, že viacerým nebude osud futbalu v našej obci ľahostajný a 
prispejú podľa svojich možností na činnosť futbalového klubu. 
Strelci: J.Bobrik 15 gólov, M.Zlejší 15 gólov, M.Šimovček 8 gólov, 
B.Multáň 5 gólov, J.Holiga 3 góly, M.Mrnčo 2 góly, P.Šingliar a 
M.Bátory po 1 góle. 
Na 30.11.2013 výbor futbalového oddielu zvolal členskú schôdzu, na 
ktorej sa zhodnotila činnosť FO za rok 2013. 
Členovia zvolili nový výbor FO na nasledujúce tri roky, bude pôsobiť 
v zložení        predseda: Michal Pavelica 
                     tajomník: Miroslav Kráľ 
                 ISSF manažér: Svetozár Benian  
                              vedúci mužstva: Daniel Salva 
                                      zdravotník: Jozef Mišík 
                                        hospodár: Dalibor Perašín 
 

STOLNOTENISOVÝ TURNAJ 
O Pohár starostu obce 

Futbalový oddiel TJ Ďumbier Uhorská Ves v spolupráci 
s obcou organizuje tradičný stolnotenisový turnaj 
neregistrovaných hráčov v období vianočných sviatkov. 
Turnaj sa uskutoční i v tomto roku a srdečne pozývame 
všetkých, ktorí si chcú zašportovať. 

 
                                   Pozvánka 
                        Stolnotenisový turnaj 
                O POHÁR STAROSTU OBCE 
                  pre neregistrovaných hráčov 
                       28.12.2013 od 9:00hod 
                       Kategórie do 16 rokov   

            od 17 do 38 rokov 
    nad 39 rokov 

  III.B trieda jesenná časť 2013/14 
1. kolo (18.08.2013) o 16.00 hod. 

Uhorská Ves 9 - 1 Ploštín 
2. kolo (25.08.2013) 

Lipt. Trnovec 3 - 1 Uhorská Ves 
3. kolo (01.09.2013) o 15.30 hod. 

Uhorská Ves 6 - 0 Bobrovec B 
4. kolo (08.09.2013) o 15.30 hod. 

Prosiek 3 - 4 Uhorská Ves 
5. kolo (15.09.2013) o 15.30 hod. 

Uhorská Ves 5 - 1 Kráľ. Lehota 
6. kolo (22.09.2013) o 15.00 hod. 
Veterná Poruba 1 - 4 Uhorská Ves 
7. kolo (29.09.2013) o 15.00 hod. 

Uhorská Ves 6 - 2 L.Ondrašová 
8. kolo (06.10.2013) o 14.30 hod. 

Lipt. Ondrej 2 - 5 Uhorská Ves 
9. kolo (13.10.2013) o 14.30 hod. 

Uhorská Ves - Voľno 
10. kolo(20.10.2013) o 14.00 hod. 

Uhorská Ves 8 - 0 Hybe 
11. kolo(27.10.2013) o 14.00 hod. 

P.Lehota 4 - 2 Uhorská Ves 
 

Tabuľka III.B. triedy 
po jesennej časti 

 

    V R P       B 
1 Uhorská Ves 8 0 2 50 : 17 24 
2 P.Lehota 7 2 1 22 : 13 23 
3 Prosiek 6 2 2 26 : 17 20 
4 L. Trnovec 5 3 2 22 : 8 18 
5 Hybe 5 2 3 16 : 16 17 
6 Kráľ. Lehota 4 2 4 18 : 21 14 
7 Vet. Poruba 2 4 4 13 : 16 10 
8 L.Ondrašová 2 2 6 15 : 24 8 
9 Lipt. Ondrej 1 4 5 13 : 27 7 
10 Ploštín 1 3 6 9 : 26 6 
11 Bobrovec B 1 2 7 11 : 30 5 

 
 
 
 
 

 
Vážení občania, príspevky do spravodaja môžte priniesť 
na Oú alebo poslať emailom na adresu 
obecuhorskaves@alconet.sk do 10.12.2013 kedy bude 
uzávierka ďalšieho čísla.  
Redakčná rada: Bc.Lubomír Drahovský, Iveta 
Koberová, Vladimír Multáň, Ing.Soňa Slosiarová, Daniel 
Šimovček, Mgr.Dáša Tkáčová, Michal Drahovský  
SPRAVODAJ obce Uhorská Ves vydáva obec Uhorská 
Ves. Vychádza štvrťročne. Registračné číslo: OÚ Lipt. 
Mikuláš 04/99. Redakcia nezodpovedá za obsahovú, 
gramatickú úpravu dodaných príspevkov. Uvedené 
príspevky nemusia byť názormi vydavateľa Spravodaja. 
Spravodaj je zverejnený aj na webovej stránke obce.   


